
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 
BORDI 

 
                                           

VENDIM 

Nr. 73, datë 30.05.2012 

  
PËR  

MIRATIMIN E DHËNIES NË SIPËRMARRJE TË FUNKSIONIT TË 
TRAJTIMIT TË DËMEVE TË SHOQËRIVE TË SIGURIMIT : 

“INTERALBANIAN” SH.A,  “INTERSIG” SH.A DHE “SIGMA VIENNA 
INSURANCE GROUP” SH.A 

 
Në bazë dhe për zbatim të nenit 14 të Ligjit nr. 9572, datë 3.7.2006, “Për Autoritetin e 
Mbikëqyrjes Financiare” dhe nenit 52 të Ligjit nr. 9267, datë 29.7.2004 “Për veprimtarinë 
e sigurimit, të risigurimit dhe ndërmjetësimit në sigurime dhe risigurime” me propozim të 
Departamentit të Licencimit dhe Monitorimit, Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare,  
 
 
 
  V E N D O S I : 
 

1. Miratimin e dhënies në sipërmarrje të funksionit të trajtimit të dëmeve nga 
shoqëritë “Interalbanian” sh.a, “Intersig” sh.a dhe “Sigma Vienna Insurance 
Group” sh.a tek shoqëria “VIG Service” sh.p.k. 

 
2. Ngarkohen departamentet përkatëse për njoftimet në zbatim të këtij vendimi.  
 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

KRYETAR 

Enkeleda SHEHI 


